Großgriechenland, p. 79.). In regionibus orientalibus quoque colitur. Per totam Europam ad Lapponiam vsque familiare, septentrionalibus gentibus praecipue placet, quum intra breue tempus maturescat, Hordeum aestivum adeo intra 55 vel 58 dies, et minus reliquis cerealibus frigoris impatiens sit messemque ubiorem suppeditet. Saepe iunctim cum alio frumento, Avena adeo, ferit sub spe maioris lucri.

Vstilagine (Orge charbonné, Vid. TESSIER *Traité des maladies des grains, tab. ad pag. 305. fig. 2. 3. 4.*) saepe infestatur, quae gluma abdi solet, superstitibus aristis, vnde non tam facile vento et pluvia dispergitur. Causa videtur in ipsa radice quaerenda, nempe nunquam culmi ex eadem radice emergentes spicas fanas aliasque vstilagine vi- tias producunt, et vix nisi duae modo spicae emergunt. Profundior iusto fatio accusari solet.

Inter insecta, quae vim Hordeo inferunt, praecipue memoranda sunt *Tipula oleracea*, quae praecidit culnum prope terrae superficiem, et *Musca Frit LINN. in Vet. Acad. Handl. 1750. p. 184. Faun. Suec. p. 456.*), quae, licet modo pulicis magnitudine, granum decimum quoduis destruit, et

et eius atrophiam facit (Svecis Slökorn). Aliquando et accedit Chrysomela Polygoni instar infesti hospitis.

SEmen Hordei (cortice instructi) oblongum, medio crassius, vtrinque attenuatum, glabrum, coloris straminei, apice terminatum aristā linearī saepe diffracta, ventre longitudinaliter per medium fulcato, dorso et lateribus angulatis, medulla farnacea farctū.

Semen integrum, prout ex horreo colligitur, Hordeum crudum vocari solet; quod cortice autem per molendinam exutum est, mundatum (Gallis Orge grué); et quod mola in formam sphaericam redactum est, perlatum (Svec. Perlgryn, Germ. Perlengraupen) dicitur.

Hordeum antiquis tam cibi varia genera, quam potulenta varia suppeditabat accepta. Pollentam ($\Lambda\lambda\phi\pi\tau\sigma$) nominabant Hordeum aqua per noctem perfusum, siccatum frixum, dein commolitum. Ex hac aqua, lacte, vino, vel melle subacta panis speciem parabant, Maza ab iis nuncupatam. Cortice priuato Hordeo Ptisanae nomen indiderunt, quod tamen et tribuebant decocto ex hocce parato, vulgari in morbis acutis HIPPOCRATIS tempore

tempore potulento; vnde et ptisanae nomen ad alia decocta medicata transit. Cremor (Πτισσανής χυλος, Gerstenschleim Germ.) aqua ex Hordeo viscida dictus,

Nosmet, imitantes veteres in potu per febres acutas eligendo, hordeacea ptisana eaque tenuiori et tepida pariter creberrime vtimur. Pro pauperioribus sufficit coquere Hordei crudi e. c. vncias octo cum aqua pura, donec crepet, vt mensurae quatuor supersint; mensurae cuilibet mellis vncia vna vel duae adduntur, et aegris valde aestuantibus sub siccitate vel tarditate alui cremoris tartari vel nitri drachma vna vel duae; huius potus mensura vina ad tres supraque per diem ingeritur (DE HAEN *Rat. med.* P. 1. p. 6.). Ditionibus confert decoctum ex Hordeo perlato tam tenue, vt lactescensem modo colorem prae se ferat, cui quidem succo Citri et saccharo, vel Robis variis speciebus acidiusculis, vt Berberum, Rubi idaei, Cerazorum, gratia et refrigerans vis impertitur. Ita mucilagine abdita longior mora conceditur aquae in corpore nostro, colluuię primarum viarum emollitur et mobilis fit, acre, quod ibidem ad nau-seam vomitum vel diarrhoeam vellicat, inuoluitur et

et diluitur, ipse sanguis attenuatur et demulcetur, vasa flexiliora euadunt, secretiones et excretionos quaelibet melius succedunt, sitis leuatur, aestus temperatur.

Loco Auenae in Hispania aliisque calidis regionibus Hordeum equis proiicitur.

Hordeum aqua frigida in tabulatis, vel quod praefstat receptaculis commodis emollitum, dein per strata loco, quem aer bene perflat, distributum, speciem fermentationis subit et germina utrinque protrudit; quod ne ultra iustum limitem fiat, mox siccatur aere (Luftmalz Germ.), vel torretur (Darrmalz Germ.) super furnis commodis. AETIUS BURNUS appellauit; MALTUM (Malz Germ.) hoc recentiores vocant, *Hordeum tostum* non omnino recte dicitur. Scopus huius germinationis est, ut lento farinae vincatur, et oleosum cum acido in perfectam dulcedinem combinetur, quo aqua illam cum attenuata farinosa parte recipere queat. Proximum est, ut in rudiores partes mola frangatur (Malzschrot Germ.). Et haec quidem prima cereuisiae initia sunt, cui potissimum parandae haecce encheresis destinabatur. — Sed nostra aetate infusum est mustum Malti Hordei (Wort, vel Infusion of

Malt

Malt Anglis) medicina magni nominis euasit, quod ipsum extemporaneo labore, mox exponendo, paratur. Cl. DAVIDIS MACBRIDE (*Experimental Essays*, p. 172 sq.) meritum est, quod illud primus attentioni et experientiae medicorum commendauerit. Etenim perpendens curationem scorbuti marini plurimam partem a fermentescente vi plantarum recentium dependere, ingeniose coniecit, ad eundem scopum posse perueniri alio vegetabili licet non recenti huic tamen mutationi opportuno; et iam optio Malti facta est. Haec dum scriberet, neque ex propria experientia nec aliena virtutem confirmare potuit. Quam vere autem rem coniectauerit, fatis postea fida et pluries instituta eius in scorbuto dicto et putridis febribus administratione constitit. Confilium vero eius hoc fuit, ut Malti librae duae ciuiles ruditer comminutae triplo aquae feruentis perfundantur, et post follicitam motitationem per tres vel quatuor horas vase probe clauso digerantur, subsequa decantatione. Renouare autem conuenit hocce potulentum quotidie. Quam praedixerat antiscorbuticam efficaciam ille, huius paucos annos post capto in duplicita experimento tam eius frater quam chirurgi ex longis itineribus maritimis reduces fidem fecerunt,

runt, datis infusi Malti duabus vel tribus imo sex libris per diem; quibusdam tamen diarrhoeam creavit, vt sedare illam aliis commodis oporteret (*MACBRIDE's historical account of a new method of treating the Scurvy at Sea*, 1767. 8. item *Appendix ad auctoris Introduction to the theory and practice of Physic*, 1772. p. 639. *sqq.*). Sed iusto lentius in re noua maximi ponderis experimentis trutinanda processerunt ii, quibus in profectionibus maritimis longis maxima opportunitas suppetebat, chirurgi nimirum in regiis classibus merentes, etiam si collegium rei nauali regiae praefectum (Lords of the Admiralty) id fieri iuberet. *Quin HUXHAM aduersum iudicium initio obstatit, classiariorum in portu querelis inanibus aberrans. Defuit in breuiori itinere occasio iusta, et in longiori verum inuestigandi studium.* Tandem plures chirurgi Anglici in Indiam orientalem diuersis nauibus profecti optimo successu hocce infusum tentarunt, horumque obseruata publici iuris facta (a cl. BADENOCH in *Med. Observutions and Inquir.* vol. 5. p. 61. *sqq.*). Vix vero euidentius ullum documentum praeclarae eius in scorbuto praecaudo et curando efficacie desiderari potest, quam hoc, quod in itinere celeberrimi nauigatoris COOK circa orbem terrarum in comitatu centum

et

et nouendecimi hominum facto praestitit, quorum
vnum modo ante itineris initium vita decepsit, reli-
qui omnes huius infusi potissimum auxilio, quod
pro medicina fuit, seruati; vt tamen et reliquorum
praesidiorum sagacissimi viri sua stet dignitas (Cfr.
Appar. med. vol. 2. p. 332.). Adeo vero efficax in
arcendo morbo in hoc itinere fuit, vt rarer occa-
sio adesset tentandi, quid sanando iam praesente
valeret. Sed nec praesentibus manifestis sympto-
matibus scorbuti iners fuit (Vid. de hisce PRINGLE's
*Discourse upon some late improvements of the means for
preserving the health of mariners*, recus. in opere post-
humo: *Six Discourses, p. 163. sqq.*). Infusum vero in
hoc itinere paratum est ex Malti comminuti pinta
vna et aquae feruentis pintis duabus vel tribus,
cuius qui sibi de scorbuto metuebant quotidie
pintam vnam ad duas calide duabus vel tribus
horis ante et post pastum biberunt, magis infestati
quartas tres pluresue (FORSTER's *Observations made
in a voyage round the world, p. 633.*). Aliud simile
maxime memorabile exemplum virtutis exstitit in
expeditione nuperima ad Botany bay, in qua ex
ducentis et duodecim hominibus stipendia meren-
tibus vnum modo, ex septingentis septuaginta quin-
que autem, delicti causa ex Anglia illuc translati,
viginti

viginti quatuor modo, in itinere a Portu magno (Portsmouth) per triginta sex hebdomades, perierunt, reliquis contra scorbutum nonnisi infuso isto, etsi parcus subministrato, seruatis (TENCH's *Narrative of expedition to Botany bay*, p.46.). Si per linteum collatur liquidum, colorem pallidum dulcescentem et gratum obtinet, per viginti quatuor horas sub calore gr. 74 Fahrenh. seruat suam integritatem; sed intra horas triginta sex vappidum fit, acescit et spumam emittit in superficiem. Maltum coctum li- quorem praebet saturatiorem, grauiorem, visco- sum, nec tam cito fermentescentem (BADENOCH in MACBRIDE's *Append. l.c.* p.651.). Coqui etiam potest infusum hocce cum pane bis cocto, et saccharo edulcari, quod pariter cl. MACBRIDE commendauit. Scite coniungitur externa infusi et granorum calidorum post infusionem remanentium applicatio ad loca affecta (*Med. Obs. and Inquir. vol.5. p. 67. FORSTER l.c.*). Epithemata ex infuso Malti etiam depraedicat cl. LIND (in HUNCZOVSKY *Beob.* p.58.). Ratio virtutis facile cognoscitur ex simili effectu, quem alia frumenta praestant, fermentationem dum subeunt, vt placentae ex comminuto Malto Hordei et farina fecalina coctae et aqua calida perfusae, vnde fermentatione intra 24 horas potus, Russis

Appar. medic. Vol. V.

A a

vista-

visitatus, Quas emergit; ex vsu salutari pomacei, cereuisiae aliorumque liquorum vinoſo acidulorum, fructuum horaeorum et recentium vegetabilium cuiuscunque generis, quae omnia aëris fixi euolutione putridam diathesin, quae cauſa scorbuti est, corrigunt. Ne quis vero credat in auertendo scorbuto modo valere, memorandi sunt aegri, quorum gingiuæ spongiosæ, tumidae, dolorosæ, fanguinem fundentes, halitus oris foetidus, femora vel crura tumida, cutis maculis exanthematibus vel ulceribus foedata, respiratio difficultis, artus dolentes, habitus corporis leucophlegmaticus, diarrhoea continua, lotium foetidum (Conf. casus in MACBRIDE's Appendix in *Method. introduction et Med. Obs. and Inquir. l. c.* FORSTER's *Observ. cit.*). Effectus insuper mirifice celer est, vt sint qui intra triduum vel quadriduum doloribus scorbuticis et eruptionibus cutaneis liberantur. Solutio aluina sub vsu adiuuat efficaciam (Conf. MACBRIDE *l. c.* p. 650. 659. GAIRDNER in *Med. Obs. et Inquir. l. c.* p. 64.).

Non facile sub tanta testium varietate convelli haecce infusi Malti laus aduerso cl. CLARK (*Observations on the Diseases in long voyages to hot countries*, p. 182 sq.) effato potest, qui eo neque tollere

tollere malum, neque incrementum eius cohibere valuit. Perdere Maltum queritur post aliquot hebdomadum moram in mari saporem suum saccharinum, licet facile fermentescat, et addito saccharo aemuletur mustum Hordei recens. Sed aliorum obseruatione per duodecim menses (*Med. Obser. et Inquir. l. c. p. 65.*) Maltum suam integratatem seruauit, imo per duos annos (COOK apud PRINGLE *Discourse l. c. p. 173.*); tertio quidem licet manifeste labem contraxisset: infusum tamen virtute sua non cassum exstigit, modo plus solito Malti sumeretur (CHIR. PATTEN apud PRINGLE *l. c.*). Limitat quoque cel. AASKOW (in *Soc. med. Havn. collectan. vol. I. p. 60.*) praestantiam eius in scorbuto, sub initium morbi quidem iuuuisse narrans praeferunt accidente diarrhoea, et augmentum coercuisse, in consummato autem scorbuto aluinum profluuum auxisse, solo infuso nullum conualuisse; cereuisiae autem probae manifestius auxilium tribuit: ast dolendum non facile suppeteret illam in nauigiis per longius iter. — Mota et alibi querala est, quod in quibusdam nautis scorbuticis inde vehementes alui deiectiones subsequutae fuerint (DESBOUT in *Hist. de la Societé R. de Medecine, tom. 6. p. 273.*).

Aa 2

Dicta

Dicta haec tis ad vim antiscorbuticam infusi
Malti spectant, quam vero confirmans nouis ex-
emplis cl. COLLIN, eandem (*Observ. circa morbos,*
P. 4. p. 133.) simul ad febrem putridam biliosam
variasque biliosas affectiones, vomitione vel dia-
rrhoea stipatas, item exulcerationes extendit, et ex-
centenis casibus, quorum viginti nobiscum com-
municauit, colligit, ut propria eius verba ferunt,
infusum hocce esse egregium antemeticum, anti-
putredinosum, antiscorbuticum, digestionem cibo-
rum iuare et corrigere, sitem cito sedare et bonum
nutrimentum afferre. Iste vero Malti Hordei vn-
cias sex cum aquae mensura vna per quadrantem
horae coctas commiscerit cum seminum Foeniculi
scrupulis quatuor, Glycyrrhizae drachmis duabus
vel tribus, et post digestionem per quatuor horas,
liquidum colandum curauit; huiusque librae duea
vel tres quotidie per diem exhibitae sunt (*loc. cit.*
p. 173.). — In ulceribus obstinatis aliis, praeter-
quam scorbuticis, quoque in Anglia suppetias sub
interno usu tulit, quorum spectat casus foeminae,
quae infectione venerea eiusmodi contraxerat Mer-
curium eludentia, aliasque foeminae, post puer-
perium vlcere super osse ileo rebelli afflictae (RUSH
in *Med. Observ. and Inquir. vol. 4. p. 367.*). — Et
claris

clari nominis vir (PERCIVAL in suis *Essays med. and experim.* vol. 2. p. 79.) in scrophulosis affectionibus aliisque maliis, in quibus acrimonia vniuersalis obtinet et morbosa sanguinis tenuitas, ab eo praestans auxilium exspectat, ipseque vibices intra paucos dies eo disparuisse expertus est.

Idem Hordeum post germinationem leuorem tostum vel siccatum demum pinsitum, s. Maltum ruditer comminatum, *Cereuisiae* materies est maxime vulgaris. Inter multa alia nomina huic potulento antiquitus tributa, quorsum Ζυθος, Βευτον, Κουρη, Πινος, eminet ob scitam rei diiudicationem Οινος πριθινος (vinum hordeaceum) ATHENAEI (*Deiphilosop.* lib. 10. cap. 13 ad fin.). Potus ex hoc aliisue frumentis pro siti fallenda paratus nec Graecos nec Aegyptios olim latuit, antiquis quoque Germanis notus satis fuit (docente TACITO *de morib. German.* ed. GRONOV. p. 407.), etsi omnino confitendum, variare hodie artem cereuisiam coquendi, granorum praeparatione, fermentatione, addimento vario. Maltum hodie in hunc finem sub variis vasorum mutationibus et infusionibus aquae coquitur, et coctio tam diu continuatur, donec decoctum saturate dulce et clarum obtineatur (Mu-

stum Hordei, Wört Svec., Würze Germ.). Additur tum Lupulus, vel, quod praefstat, aqua antea decoctus, vel cum musto decoquendus, idque fit tam ad mitigandam dulcedinem quam ad auerendum acorem. Quibus factis fermentationi liquidi committitur, acceleranda fermento adiecto siue fece cereuisiae, et ante fermentationem omnino cessantem in dolia transfertur, quo ibidem absolui omnino possit. Inter innumera scripta, quae de arte cereuisiaria prodierunt, notanda HAGENS *Abhandl. chem. u. phys. Inhalts*, n. 3. 1778. Königsb. SIMONS *Kunst d. Bierbrauens nach richtigen Grundsätzen d. Chymie u. Oeconomie*, Dresd. 1781. RICHARDSON's *Hints on an improved practice of brewing malt liquors* 1781. Ad hydrostatica autem experimenta, quae virtutem cereuisiae determinant, spectant RICHARDSON's *statical estimate of the materials of brewing* 1784 et BAVERSTOCK's *hydrometrical Observations and Experiments in the brewery*, Lond. 1786. Sunt et cereuisiae vel pauxillo modo Lupuli impraegnatae, vel illo omnino destitutae: *albae* hae posteriores vocantur, licet tamen et albedo a Malto, aëre tantum siccato vel leniter tosto, vel Tritico ad partem vel omnino adhibito deriuanda, prout et *brunae* colorem vel tostioni maiori vel Lupulo colorem debent.

Ita

Ita euoluuntur partim coctione, partim fermentatione duplici, spiritus et mucilaginosae partes, quae Hordeo insunt, et quum haec multis aquofis diluta in cereuisia exstant, facile per corporis humani vasa distribuuntur. Difficile quatuor ista bonae cereuisiae requisita, Maltum, Lupulus, fermentum et aqua, in summa sua integritate combinantur, nec ars coquendi illam et tractandi, postquam domum translata fuerit, vbiuis aequali notitia exercetur. Non mirum igitur cereuisiam pluribus vitiis multis in locis laborare. Secundaria cereuisia (Cofent) tenuis ista est, quae obtinetur noua portione aquae Malto iam excocito superinfusa, et cum residuo Lupuli cocta. Quicquid vel hocce liquido effuso remanet, faginandis pecoribus ob nutritias particulas superstites inferuit. Praeter Triticum et Hordeum, quibusdam in locis ex Avena item ex Secale, cereuisia coquitur, in Indiis ex Oryza, in America ex Zea Mays. Impraegnatur et subinde ista variis aromaticis sub ipsa fermentatione vel coctione admistis vel in facculo suspensis. Quae in America septentrionali ex ramulis foliiferis concisis Pini Canadensis LINN. (White Spruce Fir) et alias speciei Pini, quae Abies Mariana, foliis linearibus acutis, conis minimis MILL.